

证券代码：002617

证券简称：露笑科技

公告编号：2014-040

露笑科技股份有限公司 2014 年半年度报告摘要

1、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于巨潮资讯网或深圳证券交易所网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。

公司简介

股票简称	露笑科技	股票代码	002617
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	鲁小均	李陈涛	
电话	0575 -87061113	0575 -87061113	
传真	0575 -89009980	0575 -89009980	
电子信箱	roshow@roshowtech.com	roshow@roshowtech.com	

2、主要财务数据及股东变化

(1) 主要财务数据

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

☐ 是 ☒ 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	1,415,264,580.62	1,482,711,239.54	-4.55%
归属于上市公司股东的净利润（元）	4,616,241.07	31,373,829.34	-85.29%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	90,400.97	30,831,258.20	-99.71%
经营活动产生的现金流量净额（元）	90,299,063.90	-102,482,314.66	-188.11%
基本每股收益（元/股）	0.03	0.17	-82.35%
稀释每股收益（元/股）	0.03	0.17	-82.35%
加权平均净资产收益率	0.52%	3.26%	-2.74%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	2,478,657,092.38	2,189,789,265.46	13.19%
归属于上市公司股东的净资产（元）	891,466,272.29	895,850,031.22	-0.49%

(2) 前 10 名普通股股东持股情况表

报告期末普通股股东总数		17,004			
前 10 名普通股股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况

					股份状态	数量
露笑集团	境内非国有法人	43.33%	78,000,000	78,000,000	质押	48,300,000
鲁小均	境内自然人	6.67%	12,000,000	12,000,000	质押	12,000,000
李伯英	境内自然人	5.83%	10,500,000	10,500,000	质押	10,500,000
鲁永	境内自然人	4.73%	8,520,000	8,520,000	质押	8,520,000
李国千	境内自然人	4.50%	8,100,000	8,100,000	质押	8,100,000
李红卫	境内自然人	3.75%	6,750,000	0	质押	6,750,000
胡晓东	境内自然人	2.08%	3,750,000	2,812,500		
丰和价值证券投资基金	境内非国有法人	0.80%	1,444,217	0		
中国银行股份有限公司－嘉实价值优势股票型证券投资基金	境内非国有法人	0.56%	1,014,727	0		
广发证券股份有限公司	境内非国有法人	0.53%	947,768	0		
上述股东关联关系或一致行动的说明	公司有限售条件的前 5 名股东之间为关联关系人。公司未知其他股东之间是否存在关联关系。					
参与融资融券业务股东情况说明（如有）	不适用					

（3）前 10 名优先股股东持股情况表

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期无优先股股东持股情况。

（4）控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

3、管理层讨论与分析

报告期内，公司实现营业收入 141,526.46 万元，同比减少 4.55%；利润总额 461.62 万元，同比下降 85.29%；具体构成如下：

（1）营业收入，本期数 141,526.46 万元，上年同期数 148,271.12 万元，同比减少 4.55%，主要系受国际宏观经济影响导致销量下降；

（2）营业成本，本期数 131,767.42 万元，上年同期数 138,544.75 万元，同比减少 4.89%，主要系产品结构调整所致；

（3）销售费用，本期数 1,115.55 万元，上年同期数 1,254.68 万元，同比减少 11.09%，主要原因为销量下降导致；

（4）管理费用，本期数 3,523.12 万元，上年同期数 2,598.10 万元，同比增加 35.60%，主要原因为收购露通机电后，该子公司的管理费用随销售规模的扩大而增加所致；

（5）财务费用，本期数 4,631.29 万元，上年同期数 3,973.27 万元，同期增加 16.56%，主要原因系客户延长应收帐款的账期所致。

4、涉及财务报告的相关事项

（1）与上年度财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说明

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期无会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况。

（2）报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。

（3）与上年度财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期无合并报表范围发生变化的情况。

（4）董事会、监事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

☐ 适用 ☒ 不适用